
Veřejná zakázka Inženýrské sítě a komunikace pro novou zástavbu RD ve Starém Hobzí

SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy zhotovitele: S22-014-0103 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „smlouva")

mezi těmito smluvními stranami:

Obec Staré Hobzí

sídlo:

za kterou jedná: 

IČO:

DIČ:

peněžní ústav: 

číslo účtu: 

datová schránka: 

číslo smlouvy:

Staré Hobzí 35, 378 31 Staré Hobzí

Ing. Milan Čermák, starosta obce

00247481

CZ00247481

Česká spořitelna, a.s.

py3b78t 

D 06/2021

osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvních:

Ing. Milan Čermák, starosta obce, tel. + 4 2 0 ^ ^ ^ ^ ^ ^ )  

osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění stavby: 

Ing. Milan Čermák, starosta obce, tel. +420| 

zastupitel obce 

osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele:

bude určen v zápise o předání staveniště

(dále jen „objednatel" či „smluvní strana")

SWIETELSKY stavební s.r.o.
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH
sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

zapsána v obchodním rejstříku pod sp. zn. С 8032 vedenou u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích

zastoupená: Ing. Ivanem Šotem, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby JIH

IČO: 48035599

DIČ: CZ48035599

peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:

datová schránka: amx5p38

osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních:
Martin Kolář, DiS, tel.(
Lenka Fruhaufová, tel.I

Strana 1 (celkem 20)



osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby:

stavbyvedoucí (ve smyslu § 153 odst. 1 a 2 zák. č. 183/2006 Sb.):
tel.

zástupce stavbyvedoucího:
tel.

(dále jen „zhotovitel" či „smluvní strana")

(společně také jako „smluvní strany11)

1. PREAMBULE

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu v zadávacím řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem Inženýrské sítě a komunikace pro novou zástavbu RD ve Starém Hobzí,
systémové číslo P21V00000027 (dále jen „zadávací řízení" a „veřejná zakázka") zadávané 
dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon"), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka zhotovitele (dále jen 
„nabídka"), a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále jen 
„zadávací dokumentace").

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu českého právního řádu držitelem všech příslušných 
živnostenských a dalších oprávnění potřebných pro provedení díla a má řádné vybavení, 
zkušenosti a schopnosti, aby řádně, včas a za sjednanou cenu provedl dílo dle této smlouvy.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou 
za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 
díla, které je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě dle této smlouvy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést svým jménem a na vlastní odpovědnost, na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo -  stavbu Inženýrské sítě a komunikace pro novou
zástavbu RD Staré Hobzí a stavbu Inženýrské sítě a komunikace pro novou zástavbu RD
Staré Hobzí -  část vodovod a kanalizace (dále společně jen jako „stavba" či „dílo").

2.2. Rozsah a kvalita díla jsou dány především následujícími dokumenty:
a. projektová dokumentace pro provádění stavby „Inženýrské sítě a komunikace pro novou 

zástavbu RD ve Starém Hobzí" zpracovaná společností f - pian, spol. s r. o., 
IČO: 26089297, sídlo: náměstí Míru 460, 378 81 Slavonice,

b. projektová dokumentace pro provádění stavby „Inženýrské sítě a komunikace pro novou 
zástavbu RD ve Starém Hobzí -  část vodovod a kanalizace", a to vč. dodatku č. 1, 
zpracovaná Ing. Zdeňkem Hejtmanem, sídlo: Bezručova 72, 380 01 Dačice, číslo 
autorizace ČKAIT: 0100394,

c. projektová dokumentace pro provádění stavby „Dešťová kanalizace k.ú. Staré Hobzí" 
zpracovaná Ing. Zdeňkem Hejtmanem, sídlo: Bezručova 72, 380 01 Dačice, číslo 
autorizace ČKAIT: 0100394;

d. soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
e. společné povolení vydané Městským úřadem Dačice, odborem životního prostředí dne 

20. 11.2020 pod č. j. DACI/15488/2Q/OŽP na stavbu „Dešťová kanalizace k.ú. Staré

Strana 2 (celkem 20)



Hobzí",
f. územní rozhodnutí vydané Odborem stavebního úřadu Městského úřadu Dačice dne 

15. 6. 2021 pod č. j. DACI/13991/21/OSÚ o umístění stavby „Inženýrské sítě a komunikace 
pro novou zástavbu RD ve Starém Hobzí",

g. stavební povolení vydané Městským úřadem Dačice, odborem životního prostředí dne 
30.6.2021 pod č. j. DACI/15246/21/OŽP na stavbu „Inženýrské sítě a komunikace 
pro novou zástavbu RD ve Starém Hobzí -  část vodovod a kanalizace",

h. stavební povolení vydané Městským úřadem Dačice, odborem dopravy dne 30. 7. 2021 
pod č. j. DACI/17411/21/ODO na stavbu „Inženýrské sítě a komunikace pro novou 
zástavbu RD ve Starém Hobzí",

i. zadávací dokumentace veřejné zakázky, 
j. nabídka zhotovitele na veřejnou zakázku,
k. příslušné normy a předpisy platné v době provádění stavby.

2.3. Dílo zahrnuje zejména vybudování inženýrských sítí a komunikací v lokalitě budoucí zástavby 
rodinných domů v obci Staré Hobzí. V řešeném území je navrženo 5 parcel pro rodinné domy.

Stavba se skládá z následujících stavebních objektů (SO) v členění dle projektové dokumentace: 
SO 1 Komunikace -  obytná zóna 
SO 2 Dešťová kanalizace 
SO 3 Splašková kanalizace
SO 4 Podzemní vedení NN (samostatná stavba společnosti EG.D, a.s. mimo řešenou veřejnou 

zakázku)
SO 5 Veřejné osvětlení
SO 6 Vodovod
SO 7 Plynovod
SO 8 Zeleň, mobiliář
SO 9 HDPE trubky
SO 9a caTV -  kabelová televize
Přípojky inženýrských sítí pro p. č. 252/1,

resp. ze stavebních objektů (SO) v členění dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr:

SO 01 Komunikace
SO 02 Dešťová kanalizace a ZTV1 Staré Hobzí 

AKCE 1 Dešťová kanalizace Staré Hobzí 
SO 01 kanalizační řad DN 400 

AKCE 2 Část vodovod a kanalizace 
SO 01 vodovod 
SO 02 kanalizace 

AKCE 3 Část vodovod a kanalizace -  Dodatek č. 1 
SO 01 rekonstrukce vodovodu 
SO 02 rekonstrukce jednotné kanalizace 

SO 05 Veřejné osvětlení 
SO 07 Plynovod 
SO 08 Zeleň, mobiliář 
SO 09 HDPE
SO 09a caTV -  kabelová televize
SO 09b Přípojky inženýrských sítí pro p. č. 252/1
VON Vedlejší a ostatní náklady

Strana 3 (celkem 20)



Předmětem díla je kompletní zhotovení stavby, která je technicky definována projektovými 
dokumentacemi pro provádění staveb vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr v elektronické podobě (dále jen „projektová dokumentace" a „soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr").

2.4. Splnění podmínek vyplývajících z podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek 
nebo povinnost objednatele před, během a po provedení díla, zajistí zhotovitel. Povinnost 
jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi (pokud to vyplývá ze zvláštních právních 
předpisů) zajistí objednatel.

2.5. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí, dodávek, služeb a výkonů, kterých je třeba trvale nebo dočasně к zahájení, 
dokončení a předání díla а к jeho uvedení do řádného provozu; součástí díla je např.:

a. fotografické a video zdokumentování stavu všech případných sousedních nemovitých věcí 
před zahájením stavebních prací a po skončení těchto prací,

b. splnění veškerých podmínek vyplývajících z rozhodnutí a stavebních povolení,
c. minimálně 3 dny před zahájením provádění díla prokazatelné seznámení vlastníků 

sousedních nemovitých věcí s postupem prací a s nezbytnými omezeními (je-li relevantní),
d. zařízení, zabezpečení a zrušení zařízení staveniště,
e. vytyčovací práce -  vytyčení stavby (směrové a výškové),
f. vytyčení veškerých stávajících sítí a zabezpečení jejich ochrany před případným 

narušením,
g. zajištění potvrzení správců sítí o nepoškození zařízení v jejich správě,
h. zábory veřejných prostranství; zajištění a umožnění přístupu к nemovitostem,
i. zajištění skládky výkopového a přebytečného materiálu, 
j. odvoz výkopového a přebytečného materiálu na skládku, 
k. mimostaveništní doprava,
I. dočasné dopravní značení,
m. veškeré atesty, zkoušky a měření potřebné к povolení předčasného užívání stavby 

а к přejímacímu a kolaudačnímu řízení (revize, tlakové zkoušky, desinfekce potrubí apod.), 
n. zhotovení dokumentace skutečného provedení díla v požadovaném počtu vyhotovení 

a se zákresem případných změn a odchylek,
o. vyhotovení geometrického plánu dokončené stavby, parcelace a věcných břemen, 
p. konečný úklid místa stavby,
q. další relevantní úkony a práce nutné к řádnému provedení díla.

2.6. Zhotovitel bere na vědomí, že souběžně s prováděním díla dojde к provádění stavebních prací 
spojených s pokládkou zemních kabelů elektro NN, které budou řešeny jako samostatná stavba 
společnosti EG.D, a.s., a to v prostoru místa plnění. Předpokládaný termín realizace pokládky 
rozvodů NN je červen 2022. Pokládku uvedených sítí bude společnost EG.D, a.s. realizovat 
prostřednictvím vlastního zhotovitele. Zhotovitel je povinen koordinovat provádění díla 
se zhotovitelem společnosti EG.D, a.s., umožnit mu vstup na staveniště a respektovat provádění 
výše uvedených souběžných stavebních prací v prostoru staveniště. Zároveň je zhotovitel 
povinen zajistit koordinaci stavebních prací z hlediska dodržení požadavků na bezpečnost práce 
na staveništi.

2.7. Zhotovitel bere na vědomí, že součástí provedení díla je oprava části vedení vodovodního 
přivaděče pro vodojem, ze kterého je zásobována pitnou vodou obec Staré Hobzí. Přerušení 
zásobování pitnou vodou v rámci prací na opravě přivaděče je zhotovitel povinen písemně 
oznámit objednateli, a to nejméně 2 dny předem. Případné omezení zásobování pitnou vodou 
může zhotovitel provést až po písemném odsouhlasení objednatelem.

Strana 4 (celkem 20)



2.8. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při provádění díla nedošlo 
к podstatnému omezení současného provozu komunikací, sousedních pozemků a stávajících 
objektů a domů nad rámec prováděných prací. Zhotovitel nesmí poškozovat stávající pozemní 
komunikace ani jiná zařízení provozu (přístupové cesty apod.). Zhotovitel musí učinit účinná 
opatření к zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících pozemky s ornicí 
a jejich vegetační kryt. Zhotovitel musí při provádění výkopů a prací na pozemcích s ornicí, 
důsledně oddělit ornici od ostatního výkopku (hlušiny). V žádném případě nesmí dojít ke smísení 
ornice a hlušiny, a to ani při zpětných zásypech, kdy musí být ornice ukládána až na urovnaný 
a zhutněný výkopek, ani při odklízení přebytečného výkopku. Veškeré škody vzniklé 
na zemědělské půdě je zhotovitel povinen uhradit vlastníkům pozemků.

2.9. Při provádění díla zhotovitel nesmí bez písemného souhlasu objednatele použít jiné materiály, 
technologie nebo provést jiné změny proti této smlouvě, jinak odpovídá za škodu, která 
v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady spojené s uvedením do původního 
stavu, bude-li na tom objednatel trvat. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, 
že při provádění díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, 
že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele zjednat 
okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

2.10. Zhotovitel se zavazuje provést rovněž veškeré případné nové stavební práce. Tyto práce mohou 
být zadány pouze v souladu s touto smlouvou a zákonem.

2.11. Zhotovitel se zavazuje, že dílo jím provedené v rozsahu článku 2. této smlouvy bude mít 
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu, obecně 
závazných právních předpisů a platných norem. Zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiálů 
I. jakosti s požadovanou certifikací a tomuto závazku bude též odpovídat kvalita všech 
zhotovitelem prováděných prací. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré 
doklady, které se vztahují к jakosti a certifikaci použitých materiálů před zahájením prací na díle. 
Zhotovitel se dále zavazuje, že dílo bude provedeno a bude mít vlastnosti dle technických listů 
výrobců použitých materiálů a výrobků a dle technologických a montážních návodů takových 
výrobců. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla, 
soubor certifikátů pro jednotlivé materiály a výrobky užité к provedení díla, taktéž technické listy 
jednotlivých materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené výrobcem. V případě, 
že na vyžádání objednatele, nebo dotčeného orgánu státní správy tyto doklady zhotovitel 
nepředloží, má dotčený orgán státní správy nebo osoba oprávněná jednat za objednatele 
ve věcech provádění stavby (dle této smlouvy) právo práce na díle pozastavit až do doby 
předložení shora uvedených dokladů bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení 
termínu provedení díla nebo na úhradu nákladů spojených s pozastavením prací.

2.12. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí. Zhotovitel je při provádění díla vázán příkazy 
objednatele, který má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil 
s místem stavby, s projektovou dokumentací, s podklady pro provedení díla, překontroloval jejich 
správnost a neshledal vady, které by bránily provést dílo v ujednaném rozsahu a kvalitě podle 
této smlouvy a předat jej objednateli ve stavu schopném řádného užívání a bez vad. Dále 
zhotovitel prohlašuje, že cena díla obsahuje veškeré stavební práce, dodávky a služby nutné 
pro provedení díla specifikovaného v této smlouvě. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele 
bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo příkazů 
daných mu objednatelem к provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče.

2.13. Zhotovitel se zavazuje určit odpovědného pracovníka (stavbyvedoucího ve smyslu zákona 
č. 183/2006 Sb.) pro řízení provádění díla a komunikaci s objednatelem či jeho zástupcem.

Strana 5 (celkem 20)



3. TERMÍN PLNĚNÍ. STAVENIŠTĚ

3.1. Provádění díla zhotovitel zahájí nejpozději do 1. března 2022. V případě, že provádění díla 
nebude zahájeno ve výše uvedeném termínu z důvodu na straně objednatele, budou termíny 
provádění díla uvedené v tomto článku smlouvy na základě dohody smluvních stran formou 
dodatku к této smlouvě upraveny.

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 15. září 2022. Součástí provedení díla je jeho 
předání a převzetí dle článku 6. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že lhůtu pro provedení 
díla lze na základě písemného dodatku smlouvy podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran v odůvodněných případech prodloužit. Důvody pro prodloužení lhůty jsou 
prokazatelně nevhodné klimatické podmínky (např. souvislá sněhová pokrývka v místě stavby, 
denní teploty nižší než -5°C znemožňující zemní a výkopové práce), zásah vyšší moci a jiné 
objektivní důvody na straně objednatele. V případě využití této možnosti bude termín provedení 
díla prodloužen o tolik dní, kolik dní trvalo prokazatelné zdržení na straně objednatele.

3.3. Termín plnění vyplývající ze smlouvy lze rovněž prodloužit z důvodu prodlení zadavatele 
s nezbytnou součinností, která je nutná pro řádné plnění smlouvy, a to maximálně o dobu trvání 
takového prodlení.

3.4. Pokud zhotovitel nesplní závazek provést dílo v termínu ujednaném v článku 3.2. této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ujednané celkové ceny 
díla bez DPH (zaokrouhlené na celé tisíce dolů) za každý i započatý den prodlení s tím, 
že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.

3.5. Zhotovitel předloží objednateli před podpisem této smlouvy věcný, časový (týdenní) a finanční 
(měsíční) harmonogram výstavby, ze kterého bude patrné věcné, časové a finanční plnění 
stavby. Objednatel tento harmonogram odsouhlasí a bude přílohou této smlouvy. Objednatelem 
odsouhlasený věcný, časový a finanční harmonogram je pro zhotovitele závazný a je povinen 
v souladu s ním provádět dílo.

3.6. Jestliže bude objednatel nucen změnit harmonogram výstavby zejména z důvodu aktuálního 
stavu pozemků místa stavby, ale i z jiných důvodů, к čemuž je kdykoliv oprávněn, je zhotovitel 
povinen přizpůsobit provádění díla této změně. Není-li to technicky možné, je povinen 
to bez zbytečného odkladu sdělit písemně objednateli a smluvní strany se neprodleně dohodnou 
na řešení této situace.

3.7. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli nejpozději 3 dny před zahájením provádění díla.
Konkrétní termín předání a převzetí staveniště bude upřesněn mezi zhotovitelem a objednatelem 
po uzavření smlouvy.

3.8. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, 
oplocení, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu provádění díla, v souladu s vyhl. 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje 
energií pro provádění díla si zhotovitel projedná samostatně s jejich správci. Při využití 
stávajících přípojek sítí pro odběry zařízení staveniště (dále jen ,,ZS“) je zhotovitel povinen zajistit 
podružné měření těchto energií (elektro, voda) a jejich cenu uhradí vlastníkům přípojek 
dle skutečnosti. Totéž zhotovitel zabezpečí i v případě určení skládek materiálů, povolení 
vybudování objektů ZS apod. Zhotovitel je odpovědný za veškeré újmy způsobené na staveništi

Ke dni uzavření této smlouvy je  takovým odpovědným pracovníkem osoba uvedená v záhlaví
této smlouvy.

Strana 6 (celkem 20)



do doby předání a převzetí provedeného díla a vyklizení staveniště podle ustanovení o náhradě 
škody.

3.9. Zhotovitel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení 
veškerých stávajících sítí a zařízení a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádření 
jednotlivých správců těchto zařízení. Za veškeré zhotovitelem způsobené škody na stávajícím 
potrubí, vedení, kabelech apod. nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel.

3.10. Staveniště je zhotovitel povinen uvolnit, vyklidit, řádně uklidit a uvést pozemek do původního 
stavu nejpozději s předáním a převzetím díla. Bez splnění této podmínky není dílo provedeno 
a objednatel není povinen dílo převzít.

3.11. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků a osob v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

3.12. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré příslušné normy, technologické lhůty, 
předpisy ochrany životního prostředí, bezpečnostní, hygienické a požární předpisy a veškeré 
právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
újma, neseji a veškeré ve spojitosti s ní vzniklé náklady zhotovitel.

3.13. Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech"), jsou stanoveny základní povinnosti fyzických a právnických osob při nakládání 
s odpady. Při plnění předmětu této smlouvy zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho 
činnosti ve smyslu zákona o životním prostředí a právních předpisů upravujících nakládání 
s odpady a je původcem odpadů dle § 5 zákona o odpadech. Přitom je zhotovitel povinen 
dodržovat předpisy na úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství 
a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou 
likvidaci odpadů. S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími 
předpisy. Zhotovitel je povinen při předání díla předložit objednateli doklady prokazující způsob, 
jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu při provádění díla v souladu se zákonem 
o odpadech. Bez splnění této podmínky není dílo provedeno a objednatel není povinen dílo 
převzít.

3.14. Zhotovitel je povinen eliminovat hlučnost a prašnost na staveništi po celou dobu výstavby 
vhodnými technologickými postupy a volbou strojního zařízení. Zhotovitel je povinen stavební 
práce a doprovodnou činnost související se stavbou provádět v souladu s nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací tak, aby byly 
dodrženy hladiny hluku předepsané tímto nařízením.

3.15. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady neprodleně odstranit veškerá znečištění a poškození 
stávajících komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele. V případě, že tak neučiní 
ani po písemném upozornění objednatele nebo jeho zástupce nejpozději do 24 hodin, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ujednané celkové ceny díla bez DPH 
(zaokrouhlené na celé tisíce dolů) za každý i započatý kalendářní den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.

3.16. Objednatel se zavazuje dílo řádně provedené v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu uvedenou v článku 4. této smlouvy.

4. CENA DÍLA

4.1. Cena díla je sjednána pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a článkem 2. této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu provádění díla. Je vyjádřena

Strana 7 (celkem 20)



oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle rozpočtu vzniklého vyplněním 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 1, a to v členění:

• SO 01 Komunikace 2 746 233,54 Kč bez DPH
• SO 02 Dešťová kanalizace a ZTV1 Staré Hobzí

o AKCE 1 Dešťová kanalizace Staré Hobzí
■ SO 01 kanalizační řad DN 400 1 971 914,97 Kč bez DPH

o AKCE 2 Část vodovod a kanalizace
■ SO 01 vodovod 860 250,02 Kč bez DPH
■ SO 02 kanalizace 2 834 184,65 Kč bez DPH

o AKCE 3 Část vodovod a kanalizace ■-  Dodatek č. 1
■ SO 01 rekonstrukce vodovodu 1 480 244,61 Kč bez DPH
■ SO 02 rekonstrukce jednotné kanalizace 510 932,98 Kč bez DPH

SO 05 Veřejné osvětlení 609 358,49 Kč bez DPH
SO 07 Plynovod 502 386,01 Kč bez DPH
SO 08 Zeleň, mobiliář 354 095,24 Kč bez DPH
SO 09 HDPE 196 750,04 Kč bez DPH
SO 09a caTV -  kabelová televize 103 954,58 Kč bez DPH
SO 09b Přípojky inženýrských sítí pro p. č. 252/1 133 854,53 Kč bez DPH
VON Vedlejší a ostatní náklady 451 209,18 Kč bez DPH

Celková cena díla 12 755 368,84 Kč bez DPH

Daňová povinnost к dani z přidané hodnoty bude uskutečněna v souladu s § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty 
je povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti.

4.2. Změna ceny díla je možná pouze:
a. pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací, dodávek nebo služeb, než těch, 

které byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí (nebude 
požadovat jejich provedení) některé práce, dodávky nebo služby z díla,

b. pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh prací, dodávek nebo služeb, 
než ty, které byly určeny zadávací dokumentací,

c. pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt předvídat, a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu; to neplatí pro navýšení cen stavebních materiálů 
na trhu,

d. cenu plnění lze změnit rovněž v závislosti na změně počtu měrných jednotek předmětu 
plnění, a to v přímé úměře к takové změně předmětu, tj. v případě nárůstu počtu měrných 
jednotek se celková cena navýší o součin ceny za měrnou jednotku a nárůstu počtu 
měrných jednotek a v případě úbytku počtu měrných jednotek se celková cena sníží 
o součin ceny za měrnou jednotku a úbytek počtu měrných jednotek, přičemž celková výše 
takových změn nepřekročí 15 % ceny díla dle této smlouvy,

e. úprava ceny plnění je možná rovněž v souvislosti se změnou daňových předpisů 
upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude к dosud nesplacené části ceny 
plnění připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době 
její úhrady.

4.3. Způsob ujednání změny díla:
a. Nastane-li některá z podmínek dle předchozího článku 4.2. této smlouvy, za kterých je

Strana 8 (celkem 20)



možná změna ujednané ceny (dále také „vícepráce1 nebo „méněpráce), budou změny 
předběžně smluvními stranami odsouhlaseny a budou zapsány do stavebního deníku. 
Zhotovitel je povinen provést jejich přesný soupis včetně ocenění (změnový list 
s pořadovým číslem změny).

b. Změnový list pak zhotovitel předloží osobě pověřené výkonem technického dozoru 
objednatele a objednateli к odsouhlasení. Zhotovitel může změny provést teprve 
po jejich písemném odsouhlasení osobou oprávněnou jednat za objednatele 
ve věcech provádění stavby a osobou pověřenou výkonem technického dozoru 
objednatele a v případě, že to bude vyžadovat zákon, až po provedení příslušného 
zadávacího řízení.

c. Pokud má v důsledku změny díla dojít к navýšení celkové ceny díla, obě smluvní strany 
změnu ceny díla písemně dohodnou formou dodatku к této smlouvě.

d. Teprve po odsouhlasení změnového listu objednatelem a po uzavření dodatku mezi 
smluvními stranami, pokud je dle předchozích odstavců vyžadováno, a po provedení 
změny má zhotovitel právo na úhradu ceny takové změny.

e. Pokud zhotovitel provede změnu v rozporu s ustanoveními tohoto čl. 4.3. smlouvy, 
má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a zhotovitel odpovídá objednateli za škodu 
tím způsobenou, a to včetně povinnosti nahradit objednateli ušlý zisk. Ujednání vylučující 
náhradu ušlého zisku dle článku 7.16. této smlouvy se na tento případ nepoužije.

4.4. Postup ocenění změn díla:
a. Veškeré změny díla, které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci, a neprovedené práce, 

dodávky nebo služby budou oceněny položkově s použitím stejných jednotkových cen jako 
v rozpočtu pro dílo, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „rozpočet"). V případě, 
že rozpočet bude obsahovat stejné položky s rozdílnou jednotkovou cenou, bude 
pro stanovení ceny použita nejnižší z těchto jednotkových cen.

b. Položky neobsažené v rozpočtu budou oceněny maximálně do výše směrných cen 
vydaných ÚRS CZ a.s., platných v době provádění díla.

c. Na položky, které nejsou v katalozích popisů a směrných cen uvedeny, zhotovitel vytvoří 
rozborovou položku, kterou předloží к odsouhlasení objednateli.

d. Vícepráce -  zhotovitel provede kontrolovatelný soupis dodatečných stavebních prací 
a dodávek s podrobným výpočtem doloženým případným popisem a zákresem 
do projektové dokumentace skutečného provedení. Dále zhotovitel provede ocenění 
jednotlivých položek soupisu stavebních prací a dodávek s použitím stejných jednotkových 
cen jako v rozpočtu pro dílo. Pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou 
obsaženy, zhotovitel doplní jednotkové ceny podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebních a montážních prací vydaných ÚRS CZ a.s., platných v době provádění 
víceprací. Na ceny, které nejsou v katalozích popisů a směrných cen uvedeny, zhotovitel 
vytvoří rozborovou položku, kterou předloží к odsouhlasení objednateli. Teprve 
po odsouhlasení rozborové položky objednatelem, může zhotovitel takto oceněné práce 
zahrnout do Změnového listu.

e. Méněpráce -  zhotovitel uvede skutečné množství měrných jednotek neprovedených prací 
s použitím stejných jednotkových cen vč. specifikací, přesunů hmot (sutí) a přirážek jako 
v rozpočtu pro dílo a stanoví tak skutečný rozsah a cenu neprovedených prací.

4.5. Práce, které nebudou oproti projektové dokumentaci prováděny, budou oceněny položkově 
s použitím stejných jednotkových cen jako v rozpočtu pro dílo a budou odečteny z ceny díla 
vč. specifikací a přirážek.

4.6. Změny díla budou vyúčtovány průběžně ve fakturách na základě Změnových listů, cena

Strana 9 (celkem 20)



4.7. Za vícepráce pro účely této smlouvy nejsou považovány stavební práce, dodávky nebo služby, 
jejichž provedení je zahrnuto v zadávací dokumentaci (vč. projektových dokumentací 
se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb), a které nejsou z důvodů na straně zhotovitele 
zahrnuty v ceně díla.

5. FINANCOVÁNÍ

5.1. Cena díla, jehož provedení je předmětem této smlouvy, je mezi smluvními stranami ve výši 
bez daně z přidané hodnoty sjednána v článku 4.1. této smlouvy. Cena díla, kterou je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli, je ze strany objednatele splatná formou bezhotovostních převodů 
na bankovní účet zhotovitele na základě faktur -  daňových dokladů -  vyhotovených zhotovitelem 
pro objednatele. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána vždy na 30 dní ode dne 
doručení dané faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je považována za splněnou 
dnem odepsání příslušné peněžité částky z bankovního účtu objednatele. Údaje uvedené 
na fakturách musí odpovídat rozsahu skutečně provedených prací odsouhlasených osobou 
pověřenou výkonem technického dozoru objednatele a osobou oprávněnou jednat za 
objednatele ve věcech finančních a provádění stavby. Zhotovitel není oprávněn do rozsahu 
skutečně provedených prací, tak jak budou tyto práce fakturovány objednateli, zahrnout žádné 
práce neodsouhlasené dle předchozí věty.

5.2. Zhotovitel je povinen vždy do patnácti dnů od posledního dne daného běžného měsíce vyhotovit 
pro objednatele faktury -  daňové doklady, a to zvlášť za každé z dílčích plnění. Tyto doklady 
budou deklarovat ceny jednotlivých dílčích plnění, tedy v souhrnu budou představovat cenu 
stavebních prací, dodávek nebo služeb skutečně provedených zhotovitelem dle této smlouvy 
vždy v průběhu daného běžného měsíce.

5.3. Smluvní strany shodně deklarují, že objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty bude z titulu 
plnění této smlouvy od zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních 
prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 42 (tj. Inženýrské stavby 
a jejich výstavba), a proto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně 
objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti. V souvislosti s uplatňováním daně 
z přidané hodnoty se mezi smluvními stranami touto smlouvou sjednává, že celkové plnění, 
na které je uzavřena tato smlouva, je souhrnem dílčích plnění, kterými se rozumí plnění, 
která se podle této smlouvy uskutečňují v níže sjednaných rozsazích a v níže sjednaných 
lhůtách. Za dílčí plnění jsou považovány stavební práce provedené zhotovitelem vždy v průběhu 
běžného měsíce souhrnně na položkách specifikovaných v článku 4.1. této smlouvy takto:

SO 01 Komunikace
SO 02 Dešťová kanalizace a ZTV1 Staré Hobzí 

AKCE 1 Dešťová kanalizace Staré Hobzí 
SO 01 kanalizační řad DN 400 

AKCE 2 Část vodovod a kanalizace 
SO 01 vodovod 
SO 02 kanalizace 

AKCE 3 Část vodovod a kanalizace -  Dodatek č. 1 
SO 01 rekonstrukce vodovodu 

SO 02 rekonstrukce jednotné kanalizace 
SO 05 Veřejné osvětlení 
SO 07 Plynovod 
SO 08 Zeleň, mobiliář

za provedení změn díla je splatná až po splnění podmínek dle článku 4. této smlouvy.

Strana 10 (celkem 20)



SO 09 HDPE
SO 09a caTV -  kabelová televize
SO 09b Přípojky inženýrských sítí pro p. č. 252/1
VON Vedlejší a ostatní náklady

5.4. Mezi smluvními stranami se pro potřeby článku 5. této smlouvy sjednává, že za běžný měsíc 
je považováno časové období, které začíná vždy šestým dnem daného kalendářního měsíce 
a končí vždy pátým dnem kalendářního měsíce následujícího po daném kalendářním měsíci.

5.5. Každé dílčí plnění uskutečněné podle článku 5. této smlouvy je ve vztahu к dani z přidané 
hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne daného běžného 
měsíce.

5.6. Jednotlivé faktury musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a musí obsahovat 
číslo smlouvy objednatele. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti požadované 
právními předpisy nebo touto smlouvou, nebude úplná nebo bude obsahovat jiné chyby, 
objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli к opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

5.7. Při prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení 
v zákonné výši.

5.8. Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů od jejich uplatnění objednatelem bez zbytečného odkladu 
uhradit objednateli veškeré majetkové sankce, které objednateli uloží správní či jiný orgán 
za porušení obecně závazných předpisů, směrnic, výnosů, vyhlášek, pravomocných rozhodnutí 
a dalších zákonných opatření, způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavatelem.

5.9. Smluvní strany si ujednaly, že v případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok 
na smluvní pokutu, náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel 
oprávněn započíst tuto částku proti pohledávce zhotovitele na úhradu ceny díla z kterékoliv 
faktury, resp. z více faktur (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování smluvní pokuty, 
náhrady škody nebo jiné majetkové sankce).

5.10. Mezi smluvními stranami se sjednává, že v případě nedostatku finančních prostředků na straně 
objednatele je objednatel oprávněn přikázat zhotoviteli dočasné zastavení všech činností 
souvisejících s prováděním díla. Zhotovitel má v tomto případě právo na náhradu prokázaných 
nákladů z tohoto zastavení vzniklých. Dále se v tomto případě smluvní strany zavazují uzavřít 
dodatek к této smlouvě, kterým prodlouží lhůtu к provedení díla, přičemž se mezi smluvními 
stranami sjednává, že pokud v této věci nedojde к dohodě, bude lhůta к provedení díla 
prodloužena o stejnou dobu, po kterou trvalo zastavení prací.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1. Zhotovitel je povinen předat objednateli zároveň s provedeným dílem veškeré certifikáty, atesty, 
revizní zprávy, zprávy a protokoly o zkouškách stanovených příslušnými předpisy, prohlášení 
o shodě podle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., o technických požadavcích na vybrané stavební 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, technické listy jednotlivých materiálů a výrobků, provozní 
předpisy к obsluze díla a podmínky užívání a údržby díla nutné po dobu záruční doby.

Dále zhotovitel předá objednateli kompletní vyhotovení projektové dokumentace skutečného 
provedení díla ve 3 vyhotoveních v listinné podobě a 1x elektronicky na CD se zakreslením všech 
případných změn a odchylek proti projektu stavby odsouhlaseného v rámci stavebního řízení 
(v minimálním rozsahu a v členění dle dokumentace předané objednatelem zhotoviteli)

Strana 11 (celkem 20)



a dle požadavků objednatele, doklady o geodetickém vytýčení stavby, geodetické zaměření 
skutečného provedení stavby, doklady o likvidaci odpadů vzniklých na stavbě, protokoly 
o vytýčení inženýrských sítí, doklady o jejich kontrole neporušenosti stavbou a další doklady 
nezbytné ke kolaudaci díla a jeho řádnému užívání. Doklady nutné pro povolení užívání stavby 
předá zhotovitel objednateli 5 dní před plánovaným přepojením nového vodovodního potrubí 
na stávající vodovodní řad.

Dílo bude provedeno včetně konečného úklidu a řádného vyčištění stavby a míst dotčených 
stavbou.

Případné nepředání výše uvedených dokladů a dokumentace či neprovedení konečného úklidu 
a vyčištění stavby bude považováno za vadu díla a zhotovitel není povinen dílo převzít.

6.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem datovou zprávou 
doručenou do datové schránky objednatele, popř. doporučeným dopisem, a současně 
e-mailovou zprávou na a d r e s u к převzetí kompletně provedeného díla.

a. Objednatel převezme dílo, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou a předá-li mu 
zhotovitel veškerou dokumentaci a doklady podle této smlouvy.

b. Objednatel může převzít dílo i v případě, že při převzetí bude mít dílo ojedinělé drobné 
vady, které dle objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání 
díla funkčně ani esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, a poskytne- 
li zhotovitel objednateli dostatečné záruky, že vady odstraní ve lhůtě stanovené 
objednatelem.

c. O průběhu a výsledku předání díla sepíší smluvní strany zápis, v němž stanoví lhůty 
к odstranění případných vad.

d. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí provedeného díla přechází nebezpečí škody 
na díle na objednatele a začíná běžet záruční doba.

6.3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady zjištěné při předání a převzetí díla v termínu 
stanoveném v zápise, má objednatel právo kromě nároku na smluvní pokuty si tyto vady odstranit 
sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou 
považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném 
rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí osobou.

6.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny závady uvedené v zápisu o kolaudaci (z kontrolní 
prohlídky) a splnit podmínky stanovené pro povolení užívání díla, a to ve lhůtě určené v zápise 
z kontrolní prohlídky. O odstranění kolaudačních závad sepíší smluvní strany zápis.

6.5. V případě, že zhotovitel neodstraní závady zjištěné při kolaudačním řízení, má objednatel právo, 
po uplynutí lhůty stanovené v zápise z kontrolní prohlídky, si tyto závady odstranit sám nebo 
prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady zhotovitele.

6.6. Pokud z kolaudačního řízení vzniknou další požadavky nad rámec díla, provede tyto práce 
zhotovitel na základě dodatku к této smlouvě.

7. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY

7.1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předá do termínu zahájení prací Projektovou dokumentaci 
(2 pare) a Rozhodnutí/Stavební povolení.

7.2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru objednatele, autorského dozoru 
projektanta, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
(koordinátor BOZP). Objednatel, osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele 
a osoba vykonávající autorský dozor projektanta jsou oprávněni kontrolovat provádění díla.

Strana 12 (celkem 20)



Zhotovitel musí umožnit objednateli, osobě pověřené výkonem technického dozoru objednatele, 
osobě vykonávající autorský dozor projektanta a koordinátoru BOZP výkon kontroly, zejména:

a. objednatel, osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele, osoba vykonávající 
autorský dozor projektanta a případně koordinátor BOZP jsou oprávněni kontrolovat, 
zda jsou práce prováděny v souladu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, 
přísl. normami, rozhodnutími orgánů veřejné správy a obecně závaznými právními 
předpisy a zda jsou dodržovány bezpečnostní požadavky v souladu se zákonem 
č. 309/2006 Sb. a nař. vl. č. 591/2006 Sb.;

b. objednatel a osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele a osoba 
vykonávající autorský dozor projektanta jsou oprávněni upozorňovat zápisem 
do stavebního deníku a do zápisů z kontrolních dnů na zjištěné nedostatky a kontrolovat 
termín a způsob jejich odstranění;

c. objednatel, osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele a osoba 
vykonávající autorský dozor projektanta jsou oprávněni kontrolovat zakrývané konstrukce;

d. osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele je oprávněn se souhlasem 
objednatele přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech 
odstranění zjištěných vad.

Nerespektování požadavků výše uvedených osob ze strany zhotovitele opravňuje objednatele 
к zastavení stavby až do doby zjednání nápravy.

Zastavení stavby musí být učiněno písemně zápisem ve stavebním deníku, příp. písemným 
příkazem doručeným zhotoviteli s uvedením důvodu, který vedl к zastavení stavby. Náklady 
související se zastavením stavby nese zhotovitel. V případě, že zhotovitel nesplní příkaz 
к zastavení stavby, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Další podmínky 
odstoupení od smlouvy jsou ujednány v článku 7.17. této smlouvy.

7.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, 
kterou provádí osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele, a činit neprodleně 
opatření к odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti 
za řádné a včasné plnění smlouvy.

7.4. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách 
(kontrolních dnech konaných zpravidla týdně v termínech dohodnutých mezi objednatelem 
a zhotovitelem), které bude objednatel organizovat prostřednictvím osoby pověřené výkonem 
technického dozoru objednatele podle potřeby stavby.

7.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu se stavebním 
zákonem a navazujícími prováděcími vyhláškami. Stavební deník musí být uložen 
u stavbyvedoucího na staveništi na pro objednatele přístupném místě. Do deníku se zapisují 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy a vedení stavby a také záznamy o námitkách 
uplatněných třetími osobami v souvislosti s prováděním stavby (zejména údaje o časovém 
postupu prací, jejich druhu, objemu a jakosti jakož i další náležitosti ve smyslu ustanovení § 6 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb). Objednatel a dotčené orgány státní správy 
jsou oprávněni sledovat záznamy provedené ve stavebním deníku а к zápisům připojovat svá 
stanoviska.

7.6. Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy osoby oprávněné jednat za objednatele 
ve věcech provádění stavby, osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele, osoba 
vykonávající autorský dozor projektanta, koordinátor BOZP, zástupci zhotovitele, pracovníci 
provádějící vytyčení inženýrských sítí a jejich správci. К požadavkům zapsaným do stavebního 
deníku se zhotovitel vyjádří neprodleně, nejdéle do 3 pracovních dnů, přičemž příkaz к zastavení

Strana 13 (celkem 20)



7.7.

7.8.

7.9.

7.10

7.11

7.12

7.13

stavby je povinen respektovat okamžitě.

Zhotovitel je povinen průběžně zvát objednatele ke kontrole všech prací, které mají být 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými, alespoň tři pracovní dny před jejich zakrytím,
a to zápisem do stavebního deníku a zároveň e-mailem na adresu
a na e-mailovou adresu osoby pověřené výkonem technického dozoru objednatele uvedenou 
v zápise o předání a převzetí staveniště. Jestliže se objednatel nedostaví a neprovede kontrolu 
těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže objednatel bude dodatečně 
požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele.
V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí jejich 
odkrytí zhotovitel. V případě, že zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole všech prací, které 
mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými, způsobem ujednaným v tomto odstavci 
a objednatel bude požadovat jejich dodatečné odkrytí, uhradí zhotovitel veškeré náklady spojené 
s odkrytím a případnou opravou.

Účast objednatele na řízení o zakrytí prací nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné 
provedení díla.

Zhotovitel nese do předání a převzetí provedeného díla objednateli nebezpečí škody na díle 
nebo zničení díla, na materiálu, zařízení a jiných věcech určených к jeho provedení. Zhotovitel 
odpovídá i za škody způsobené poddodavateli a třetími osobami, kterým umožnil к dílu přístup.

Pokud zhotovitel způsobí objednateli nebo třetím osobám škodu, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením do předešlého stavu, a není-li to možné, 
nahradit v penězích podle ustanovení o náhradě škody. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel.

Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti škodám způsobeným jeho 
činností, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele v minimální výši hodnoty 
díla. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Záruka za jakost, smluvní pokuty
a. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle této smlouvy a v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté 
v této smlouvě.

b. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v trvání 60 měsíců.
c. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu zápisu o předání a převzetí provedeného díla.
d. Smluvní strany se dohodly pro případ výskytu vad díla, že po dobu záruční doby 

má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.
e. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně u zhotovitele, který je 

povinen nastoupit na odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však 
do 3 kalendářních dnů od uplatnění reklamace objednatelem, a vady odstranit 
v co nejkratším technicky možném termínu nejpozději do 5 kalendářních dnů 
od uplatnění reklamace.

f. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě dohodnuté podle předchozího odstavce, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení s odstraněním vad. Smluvní pokuta se vztahuje samostatně na každou 
jednotlivou vadu s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 
nedotčeno.

Strana 14 (celkem 20)



g. Jestliže zhotovitel nenastoupí nebo neodstraní vady v dohodnutých lhůtách, je objednatel 
oprávněn, kromě uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést 
sám, pověřit jejich provedením třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit 
vadnou či neúplnou funkční část díla. Takto vzniklé řádně doložené náklady se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli do 14 dnů od doručení faktury. Takto odstraněné vady 
budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo 
v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí osobou.

h. Záruční doby na reklamované části díla se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění 
reklamace a končící dnem odstranění vady.

i. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u zhotovitele 
nejpozději do 30 dnů po uplynutí záruční doby a prokáže, že к výskytu vady došlo ještě 
v průběhu záruční doby.

j. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní vadu i v případě, že reklamaci neuznává s tím, 
že náklady na odstranění vady nese zhotovitel ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu.

7.14. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit přístup do prostor, pokud je to potřebné pro řádné 
odstranění vad.

7.15. Zhotovitel a objednatel si vzájemně touto smlouvou potvrzují, že drobné odchylky od projektové 
dokumentace, které nemění celkové řešení díla, ani nezvyšují cenu díla, nejsou vadami, jestliže 
byly dohodnuty způsobem ujednaným v této smlouvě. Tyto odchylky zhotovitel vyznačí v pare 
dokumentace skutečného provedení díla podle článku 6.1. této smlouvy.

7.16. Pro náhradu škody platí § 2894 a násl. občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se dohodly 
na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.

7.17. Objednatel je kromě případů stanovených v zákoně oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. Je-li vůči zhotoviteli zahájeno nebo probíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo byl-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku.
b. Jestliže zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným 

prováděním díla do 14 dnů po písemném upozornění nebo po upozornění zápisem 
ve stavebním deníku.

c. Jestliže zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce ze své viny a bude zřejmé, 
že z důvodu neplnění postupu prací nedodrží termín provedení díla ujednaný v článku 3.2. 
této smlouvy.

d. Je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla delším než 30 kalendářních dnů.
e. Pokud zhotovitel postoupí závazky z této smlouvy nebo tuto smlouvu v rozporu s touto 

smlouvou třetí osobě.
f. V případě, že po uzavření smlouvy objednatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, 

neboť zhotovitel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.

g. V případě, že po uzavření smlouvy objednatel zjistí, že o zhotoviteli byly v průběhu 
zadávacího řízení uvedeny v evidenci skutečných majitelů nepravdivé údaje; to neplatí, 
pokud si zhotovitel nepravdivosti nebyl a nemohl být vědom, nebo pokud nepravdivost 
spočívala v chybě psaní či v jiné nepodstatné okolnosti

7.18. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s placením ceny díla podle 
této smlouvy delším než 30 kalendářních dní. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy teprve poté, 
co na prodlení objednatele písemně upozornil a poskytl mu přiměřenou lhůtu к nápravě.

7.19. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky

Strana 15 (celkem 20)



odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy. 
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 
ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani 
zajištění.

7.20. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 10 kalendářních dnů od doručení 
oznámení o odstoupení vyklidit staveniště a předat rozestavěné dílo jinému zhotoviteli určenému 
objednatelem a poskytnout součinnost nezbytnou pro plynulé pokračování v provádění díla.
V případě, že zhotovitel nesplní tuto povinnost, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které objednateli v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.

7.21. V případě zastavení stavby či zániku smlouvy způsobeného odstoupením od smlouvy zaplatí 
objednatel zhotoviteli pouze práce provedené v souladu s touto smlouvou na základě 
inventarizace stavby (skutečně zabudovaného materiálu). V tomto případě se zhotovitel 
zavazuje poskytnout záruku za jakost v rozsahu ujednaném v článku 7.13. této smlouvy na takto 
zaplacené práce, včetně zabudovaného materiálu.

7.22. Zhotovitel prohlašuje, že v nabídce uvedené konstrukce, technologie, výrobky a materiály splňují 
jakostní a technické parametry stanovené v zadávací dokumentaci.

7.23. Zhotovitel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Zhotovitel se zavazuje:
a. poskytnout nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci včetně účetních dokladů 

týkající se plnění této smlouvy orgánům provádějícím audit nebo kontrolu realizace díla 
a umožnit jim vstup do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje,

b. uchovávat účetní a ostatní dokumentaci související s předmětem této smlouvy po dobu 
minimálně 10 let od řádného a včasného provedení díla dle této smlouvy.

7.24. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat pravdivý seznam všech poddodavatelů
včetně výše jejich podílu na provádění díla (je-li relevantní). Tento přehled je povinen objednateli 
na vyžádání předložit. Právo změny poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, má zhotovitel pouze po předchozím písemném 
odsouhlasení objednatelem. Pokud dojde ke změně poddodavatele, prostřednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí zhotovitel objednateli prokázat 
relevantními doklady, že se jedná o poddodavatele stejně kvalifikovaného. Objednatel 
předložené doklady bez zbytečného odkladu přezkoumá a poskytne к nim zhotoviteli své 
stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, zhotovitel je oprávněn nového 
poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy použít. Zhotovitel není oprávněn plnit tu část 
předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace původního poddodavatele, sám 
bez odpovídající kvalifikace požadované v zadávacím řízení ani za použití nového 
poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu 
za práce prováděné všemi jeho poddodavateli. Seznámí je se všemi dohodnutými podmínkami 
provádění prací, jakož i věcným, časovým a finančním harmonogramem plnění. Zhotovitel 
je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností respektovat práva objednatele 
nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je touto smlouvou zavázán on sám.

7.25. Obě smluvní strany se vzájemnou dohodou mohou sankcí vzdát, i když na ně vznikne smluvní 
nárok. Dále obě smluvní strany prohlašují, že považují výši smluvních pokut dle této smlouvy

Strana 16 (celkem 20)



za přiměřenou významu a hodnotě díla dle této smlouvy.

7.26. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, zjistí-li při provádění díla 
nepředvídatelné skutečnosti a skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 
které mohou mít vliv na další průběh provádění díla nebo znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem, popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí dohody s objednatelem 
provádět změny v technologických pracích a dodávkách, jakož i použitých materiálech, jinak 
odpovídá za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady spojené 
s uvedením do původního stavu, bude-li na tom objednatel trvat.

8. VYŠŠÍ MOC

8.1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, které 
jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, 
a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.

8.2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně zhotovitele právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky plnění 
a povinnost objednatele takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém případě 
je však zhotovitel o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění ze smlouvy 
objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak zhotovitel neučinil, nemůže se 
na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze po objednateli 
spravedlivě požadovat, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok 
na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To platí pouze v případě, 
že se nejedná o zjevné zneužití práva zhotovitele.

8.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání hrozby 
karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených možných účinných 
opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření tzv. koronavirové epidemie. 
Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude možné plnění poskytnout v dohodnuté 
lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran postupovat podle článku 8.2. této smlouvy.

9. SOCIÁLNÍ A ENVIRONMENTÁLNÍ ASPEKTY PLNĚNÍ

9.1. Sociální aspekty
a. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavateli. V případě, že objednatel zjistí jakékoli porušení 
legálního zaměstnávání či nedodržení pracovně právních předpisů a odpovídajících 
podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 10 000 Kč za každý zjištěný případ.

b. Zhotovitel je povinen v případě, že plnění této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečit 
v rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavateli obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
smlouvy o dílo, přiměřeně upravené к rozsahu a charakteru poddodávky. Požádá-li o to 
objednatel, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli ke kontrole smlouvy uzavřené

Strana 17 (celkem 20)



9.2.

10.

10. 1.

10.2 .

10.3.

10.4.

s jeho poddodavateli, které věcně souvisí s plněním této smlouvy. V případě, že objednatel 
zjistí, že zhotovitel nesplnil povinnost zabezpečit podobné smluvní podmínky pro své 
poddodavatele (obdobné vůči smlouvě mezi objednatelem a zhotovitelem), je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ,

c. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá к provádění díla, a to vždy 
do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění.
V případě, že zhotovitel nezajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou opožděnou platbu těmto 
poddodavatelům.

Environmentální aspekty
Zhotovitel je povinen zajistit provádění a kontrolu díla v souladu se zásadami norem řady ČSN 
EN ISO 9000 a ČSN EN ISO 14 000. Výstupy z kontrol bude Zhotovitel v měsíčních intervalech 
předávat osobě vykonávající technický dozor objednatele. Objednatel je oprávněn v případě 
pochybností provést kontrolu dodržování norem nezávislou třetí osobou a zhotovitel je povinen 
poskytnout potřebnou součinnost. V případě porušení povinností provádění díla v souladu s výše 
uvedenými normami, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
za každý zjištěný případ, přičemž smluvní pokuta se nezapočítává do případné náhrady 
způsobené škody.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemnou formou -  číslovanými dodatky, které budou 
dohodnuty a potvrzeny podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Ostatní ujednání 
zmocněnců smluvních stran pro vlastní provádění stavebních prací, přesahující jejich zmocnění 
se považují jen za přípravná jednání, která nabývají platnosti smlouvy jen tehdy, budou-li 
smluvními stranami potvrzeny jako dodatek к této smlouvě, nebo jako nová smlouva.

Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelem, které nejsou upraveny touto 
smlouvou, se použije občanský zákoník. Smluvní strany se ve smyslu § 558 odst. 2 občanského 
zákoníku dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi.

Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku, 
které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou.

Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost 
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelný 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy, smluvní 
strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku к této smlouvě tento neplatný 
nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného 
závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou 
náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, 
smluvní strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této smlouvě.

Strana 18 (celkem 20)



10.5. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „elektronické podpisy").

10.6. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla nepostoupí jinému zhotoviteli.

10.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené 
smlouvy o dílo třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

10.8. Veškeré spory budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Nedohodnou-li se smluvní 
strany, budou spory vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou řešeny 
výlučně obecnými soudy České republiky a podle českého práva.

10.9. Tato smlouvaje závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

10.10. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu к ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

10.11. Veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této smlouvy 
budou vyhotoveny písemně v českém jazyce a budou doručeny osobně nebo prostřednictvím 
poštovní přepravy či obdobné služby. Za den doručení je považován třetí pracovní den 
po prokázaném odeslání písemnosti druhé smluvní straně, i když druhá smluvní strana zásilku 
obsahující písemnost z jakéhokoliv důvodu nepřevezme. Všechny písemnosti budou 
doručovány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy.

10.12. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo 
v souvislosti s plněním této smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové schránky 
smluvních stran. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení 
postup stanovený právními předpisy platnými v době doručování.

10.13. Zhotovitel bere na vědomí, že text této smlouvy je objednatel oprávněn uveřejnit v souladu 
s příslušnými právními předpisy upravujícími uveřejňování smluv, zadávání veřejných zakázek 
nebo poskytování informací. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v elektronickém nástroji objednatele E-ZAK. Uveřejnění zajistí objednatel. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

10.14. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran ve smyslu 
čl. 10.4. této smlouvy. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data připojených elektronických 
podpisů. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 
že smlouva nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel podepíše s dodatkem či odchylkou, 
byť nepodstatnou.

10.15. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem a obsahem smlouvy, který je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

10.16. Obec Staré Hobzí potvrzuje, že uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Zastupitelstvem 
obce na jeho 19. zasedání konaném dne 26. 10. 2021 pod č. usnesení 251/19/ZO/21

Strana 19 (celkem 20)



nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva obce a tím byly ze strany obce Staré 
Hobzí splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy.

10.17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet vzniklý vyplněním soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr,
Příloha č. 2 -  Věcný, časový a finanční harmonogram plnění.

Za objednatele: 

Ve Starém Hobzí

Za zhotovitele:

V Jindřichově Hradci

Digitálně
Ing. Milan podepsal Ing,
_ r  Milan Čermák

Č e r m á k  Datum: 2021.11.16 
21:31:57+0Г00'

Ing. Milan Čermák 
starosta obce 
podepsáno elektronicky

Martin
Kolář

Digitálně podepsal 
Martin Kolář 
Datum: 2021.11.04 
10:32:53+0Г00 '

Martin Kolář, DiS.
ředitel oblasti Jindřichův Hradec
podepsáno elektronicky

Lenka Frúhaufová
vedoucí oddělení přípravy a kalkulací 
podepsáno elektronicky

■ i Digitálně podepsal
LtrllKd Lenka Frúhaufová

F r u h a u fo vá °f,Tn:Q202! ;22 ;0415:22:09 +0Г00'

Strana 20 (celkem 20)



Harmonogram stavebních prací 2022 

Inženýrské sítě a komunikace pro novou zástavbu RD ve Starém Hobzí

2022
OBJEKT

BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ Finanční plnění:

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

SO 01 Komunikace 2 746 233,54

SO 02 Dešťová kan.a ZTV1 S. Hobzí 7 657 527,23

SO 01 kana lizačn í řad DN 400-228,8m 1 971 914,97

SO 01-1 vodovodn í řad 651 792,00

SO 01 VP vodovodn í přípo jky 208 458,02

SO 02 kanalizace-DK: В stoka 666 465,73

SO 02 kanalizace-DK: B - l  stoka 411 033,00

SO 02 kanalizace-DK: KŠ kana lizačn í šachty 156 842,99

SO 02 kanalizace- DK: P přípo jky 140 748,00

SO 02 kanalizace-DK: PŘ přepojen í dešť. Kan. 107 115,00

SO 02 kanalizace-SK: A  stoka 982 349,97

SO 02 kanalizace-SK: KŠ kanalizčn í šachty 161 171,99

SO 02 kanalizace-SK: P přípojky 208 457,97

SO 01-re konstrukce vodovodu - vodovodní řady A a J 1480 244,61

S002-rekonstrukcejednotnékanalizaceAB-2-2 stoka 385 502,98

SO 02 kanalizačn í šachty 125 430,00

SO 05 Veřejné osvětlení 609 358,49

SO 07 Plynovod 502 386,01

SO 08 Zeleň, mobiliář 196 750,04

SO 09 HDPE 354 095,24

SO 09a caTV - kabelová televize 103 954,58

SO 09b Příp.inž.sítí pro p.č.252/1 133 854,53

1 Přípojka plynu 33 078,01

2 Přípo jka kabelové te levize 6 648,54

3 Přípo jka dešťové kanalizace 23 976,01

4  Přípo jka splaškové kanalizace 28 860,00

5 Přípo jka vodovodu 41 291,97

VON Vedlejší a ostatní náklady 451 209,18

Finančn í p lněn í ce lkem  : v  tis. Kč 500 2 000 2 500 3 000 3 000 1000 755 12 755 368,84

Termíny realizace: 1.3.2022-15.9.2022

Lenka Frúhaufová
vedoucí odd .přípravy a kalku lací

M artin  Kolář
řed ite l ob lasti J indřichův Hradec


